

**Achiziționarea lucrărilor
la: „Construcția
ministadionului sportiv pu
copii, 20m*20m,
Grădinița din s.Hulboaca
mun.Chisinau cu
acoperire artificială”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 434 744,69 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția ministadionului sportiv				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,960	1 973,44 0,00	1 894,50 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,000	101,11 101,11	202,23 202,23
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,960	1 904,17 0,00	1 828,00 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,960	192,33 25,67	184,64 24,64
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	134,000	9,20 0,00	1 233,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de: 3 km				
		Total Terasament Inclusiv salariu				5 342,37 226,87
		1.2. Borduri pe perimetrul platformei 20 m x 20 m				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,040	2 025,00 0,00	81,00 0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,012	1 979,17 779,17	23,75 9,35
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,320	680,87 97,84	898,75 129,15
9	DE11A	Borduri mici, 1000x200x80 prefabricate din beton, asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Beton M200 - 3,8 m3)	m	80,000	167,67 25,49	13 413,60 2 039,28
		Total Borduri pe perimetrul platformei 20 m x 20 m Inclusiv salariu				14 417,10 2 177,78
		1.3. Strat suport				
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 20-40 mm	m3	20,000	653,68 50,98	13 073,64 1 019,64
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, fr. 5-20 mm	m3	20,000	653,68 50,98	13 073,64 1 019,64
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din savura de granit M1000, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 1-5 mm, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,000	1 222,48 50,98	24 449,64 1 019,64
13	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 30 inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip quart. Se	m2	400,000	396,26 11,64	158 504,76 4 656,36

1	2	3	4	5	6	7
		excluce cauciucul Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,00				
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	80,000	191,17 4,59	15 293,57 367,07
		Total Strat suport Inclusiv salariu				224 395,25 8 082,35
		1.4. Ingradire eurogard h-1.65				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	2,300	112,31 112,31	258,31 258,31
16	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri dgata confectionat de gard euro zincat pe stilpi metalici montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,65 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel 60x60x2400 - 32 buc cu capac, Panouri gata confectionate si vopsite (eurogard vopsit) - 2,5 m x 1,65 m x 3,8 mm - 32 buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m	80,000	405,49 77,32	32 439,45 6 185,81
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat. Poarta	m2	2,000	938,82 145,30	1 877,64 290,60
		Total Ingradire eurogard h-1.65 Inclusiv salariu				34 575,40 6 734,72
		<i>Прямые затраты</i>	?			278 730,12
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %			4 133,21
		<i>Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %</i>	5,00 %			12 227,38
		<i>Total ПЗ+CA+CT</i>	100,00 +			295 090,71

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie (Total) * 7,8 %</i>	7,80 %			23 017,08
		<i>Total Total+CR</i>	100,00 +			318 107,79
		<i>Beneficiu (Total) * 3,2 %</i>	3,20 %			10 179,45
		Total Constructia ministadionului sportiv Inclusiv salariu				328 287,24 17 221,72
		2. Utilaj sportiv				
18	Pret de piata	Porti de fotbal mobile pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul.	шт.	2,000	2 500,00 0,00	5 000,00 0,00
19	Pret de piata	Panouri de baschet inclusiv cosuri cu plasa mobile pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
20	Pret de piata	Scarita pentru urcat, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
21	Pret de piata	Bara echilibristica, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
22	Pret de piata	Set stilpi volei cu plasa, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
23	Pret de piata	Banci gimnastica, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
		Total Utilaj sportiv Inclusiv salariu				34 000,00

		Прямые затраты	?			362 287,24
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			72 457,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				434 744,69 17 221,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achiziționarea lucrărilor
la: „Construcția
ministadionului sportiv pu
copii, 20m*20m,
Grădinița din s.Hulboaca
mun.Chisinau cu
acoperire artificială”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 434 744,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,00	84,97	1 019,64
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	49,60	84,97	4 214,51
3.	7129020012800	Pavator	h-om	51,92	84,97	4 411,64
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,36	84,97	30,59
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,38	84,97	32,29
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,92	84,97	163,14
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,42	84,97	1 310,24
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,96	84,97	1 016,24
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,12	84,97	5 023,43
		Total manopera				17 221,72

Materiale:

1.	111411122201646	Piatra sparta fr. 5-20 mm	m3	4,06	350,00	1 421,00
2.	111411122201672	Piatra sparta fr. 5-20 mm	m3	24,38	350,00	8 533,00
3.	11411122201646	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	4,06	350,00	1 421,00
4.	11411122201672	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	24,38	350,00	8 533,00
5.	12663102100001	Beton clasa M200	m3	3,80	1 650,00	6 270,00
6.	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	80,40	60,00	4 824,00
7.	12732103646250	Panouri de gard gata confecctionate si vopsite (eurogard vopsit) 2.5x1.65x3,8 mm	шт.	32,00	446,00	14 272,00
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	350,00	0,00
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,30	350,00	1 155,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	400,00	4,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,24	400,00	96,00
12.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	8 000,00	1,00	8 000,00
13.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	3,54	400,00	1 416,00

14.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,73	400,00	692,00
15.	165765763576	Panouri de baschet inclusiv cosuri cu plasa mobile pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	2,00	5 000,00	10 000,00
16.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	2,00	750,00	1 500,00
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,20	45,00	9,00
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	81,60	2,20	179,52
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	816,61	2,20	1 796,54
20.	265765763576	Scarita pentru urcat pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,00	3 000,00	3 000,00
21.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	19,78	20,00	395,60
22.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	423,52	300,00	127 056,00
23.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	198,80	80,00	15 904,00
24.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	68,88	180,00	12 398,40
25.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 60x60x2400 cu capac	шт.	32,00	222,00	7 104,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,23	90,00	20,70
27.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	8,00	1,00	8,00
28.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	8,00	1,00	8,00
29.	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	8,00	1,00	8,00
30.	31411122201646	Savura de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	4,06	750,00	3 045,00
31.	31411122201672	Savura de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	24,38	750,00	18 285,00
32.	365765763576	Bara echilibristica pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,00	1 500,00	1 500,00
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,46	4,00	1,84
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,31	20,00	186,20
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,24	20,00	4,80
36.	465765763576	Set stilpi volei cu plasa pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,00	4 500,00	4 500,00
37.	565765763576	Banci gimnastica pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	2,00	5 000,00	10 000,00
38.	65765763576	Porti fotbal mobile pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	2,00	2 500,00	5 000,00
		Total materiale de construcții				278 547,60

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,04	550,00	22,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,52	450,00	1 134,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,68	300,00	4 704,00
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,39	450,00	1 975,50
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,32	500,00	160,00
6.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,87	250,00	717,50
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,40	50,00	120,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,12	120,00	14,40
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,57	400,00	1 828,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,95	20,00	19,00
11.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	15,20	250,00	3 800,00
12.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,12	250,00	30,00
13.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,40	250,00	850,00
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,11	300,00	1 233,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,93	380,00	353,40
		Total utilaje de construcții				16 960,80

Прямые затраты	?	362 287,24
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	72 457,45
Total deviz:		434 744,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achiziționarea lucrărilor la: „Construcția
ministadionului sportiv pu copii, 20m*20m, Grădinița
din s.Hulboaca mun.Chisinau cu acoperire artificială”

Investitor Primaria comunei Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Construcția ministadionului sportiv				
		1.1. Terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 973,44 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 973,44
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 904,17 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	400,00	1 904,17
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			192,33 25,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	350,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	166,67
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,20 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,20
		1.2. Borduri pe perimetrul platformei 20 m x 20 m				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			2 025,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	2 025,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 979,17 779,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	779,17
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 200,00
8	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			680,87 97,84
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,84
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	400,00	524,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,2320	20,00	4,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,45
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	380,00	8,64
9	DE11A	Borduri mici, 1000x200x80 prefabricate din beton, așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm (Beton M200 - 3,8 m3)	m			167,67 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	12663102100001	Beton clasa M200	m3		1 650,00	78,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	400,00	1,20
	12666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		1.3. Strat suport				
10	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, fr. 20-40 mm	m3			653,68 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	11411122201646	Piatră spartă fr. 20-40 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	11411122201672	Piatră spartă fr. 20-40 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
11	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, fr. 5-20 mm	m3			653,68 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	111411122201646	Piatră spartă fr. 5-20 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	111411122201672	Piatră spartă fr. 5-20 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
12	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din săvura de granit M1000, pentru drumuri, GOST8267-93, fracție 1-5 mm, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			1 222,48 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	31411122201646	Săvura de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	0,2030	750,00	152,25
	31411122201672	Săvura de granit M1000 fr. 1-5 mm	m3	1,2190	750,00	914,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,70
13	TsH43B	Așezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 30 înălțimea parului 30 mm, acoperită cu nisip cuarț. Se exclude cauciucul Materiale marunte (scoabă, covoraș antistatic din gazon artificial)=1,00	m2			396,26 11,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	84,97	11,64
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	300,00	309,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 lățimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	80,00	22,64
	2774413590403	Clei din două componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	180,00	19,48
	1421102200801	Nisip cuarțos FM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	1,00	20,00
	2952270003648	Instalație pentru transportarea și derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	250,00	1,77
	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	0,0015	20,00	0,03
	2952270007612	Mășină pentru acoperire	h-ut	0,0380	250,00	9,50
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	250,00	2,13
	2952270007613	Mășină pentru îngrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	250,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
14	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			191,17 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	300,00	43,20
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	80,00	85,60
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	180,00	57,60
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidrolic TurfRoller	h-ut	0,0004	250,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	20,00	0,09
		1.4. Ingradire eurogard h-1.65				
15	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,31 112,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,31
16	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri dgata confectionat de gard euro zincat pe stilpi metalici montati la 2,5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,65 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier Stilpi din otel 60x60x2400 - 32 buc cu capac, Panouri gata confectionate si vopsite (eurogard vopsit) - 2,5 m x 1,65 m x 3,8 mm - 32 buc Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,03	m			405,49 77,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	12732103646250	Panouri de gard gata confectionate si vopsite (eurogard vopsit) 2.5x1.65x3,8 mm	шт.		446,00	178,40
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	20,00	4,95
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	350,00	14,44
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 60x60x2400 cu capac	шт.		222,00	88,80
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	400,00	17,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,20	22,39
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	50,00	1,50
17	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat. Poarta	m2			938,82 145,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	750,00	750,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	90,00	10,35
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,20	2,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		2. Utilaj sportiv				
18	Pret de piata	Porti de fotbal mobile pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul.	шт.			2 500,00 0,00
	65765763576	Porti fotbal mobile pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
19	Pret de piata	Panouri de baschet inclusiv cosuri cu plasa mobile pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.			5 000,00 0,00
	165765763576	Panouri de baschet inclusiv cosuri cu plasa mobile pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	5 000,00	5 000,00
20	Pret de piata	Scarita pentru urcat, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.			3 000,00 0,00
	265765763576	Scarita pentru urcat pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	3 000,00	3 000,00
21	Pret de piata	Bara echilibristica, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.			1 500,00 0,00
	365765763576	Bara echilibristica pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	1 500,00	1 500,00
22	Pret de piata	Set stilpi volei cu plasa, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.			4 500,00 0,00
	465765763576	Set stilpi volei cu plasa pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	4 500,00	4 500,00
23	Pret de piata	Banci gimnastica, pentru copii virsta pina la 5 ani. Produs coordonat cu beneficiarul	шт.			5 000,00 0,00
	565765763576	Banci gimnastica pentru copii virsta pina la 5 ani	шт.	1,0000	5 000,00	5 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.